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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

»قوی سیاه« از بازار سرمایه کوچ می کند؟ 
بازار سرمایه ۷۲۰۰ هزار میلیارد تومانی ایران دوباره معاملات خود را در سال 
جاری از سر می گیرد؛ همان بازاری که عدم قطعیت هایش همچون یک »قوی 

سیاه« بر بالای بازار پرواز می کند.
به گزارش اقتصادســرآمداز مهر، تعطیــلات نوروزی به پایان رســید و 
بورس بازان جدی تر از یک هفته گذشته به پای معاملات برمی گردند تا بلکه 

در سال جدید بتوانند سود مناسب و مورد انتظار خود را از بازار بگیرند.
برخی با خوش بینی بر این باورند که امسال وضعیت بورس بهتر می شود و 
هیجانات کمتر خواهد شد؛ اما هستند افرادی هم که خیلی به روندهای بازار 
در هفته های پیش رو امیدوار نیستند. اما آنچه که وزنه خوش باوران به بازار 
سرمایه در سال ۱۴۰۰ را ســنگین تر می کند، تحلیلی است که در نخستین 
روزهای فروردین ماه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه شده و 

نسخه ای از آن در اختیار خبرنگار مهر قرار گرفته است.
در این تحلیل، وزارت اقتصاد به عنوان متولی بازار سرمایه بر این باور است 
که بازار ســرمایه می تواند با پتانســیل ذاتی خود در حوزه مبادلات مالی، 
ســاماندهی بازارهای موازی و ایجاد تعادل در نظــام اقتصادی، مأموریت 
حمایت از تولید را دنبال کرده و با هدایت منطقــی نقدینگی به بنگاههای 

مولد، با وجود تمامی محدودیت ها، چرخهای تولید را به جریان بیندازد.
نکته اصلی اما همچنان »قوی سیاه« ی است که در بازار سرمایه خودنمایی 
می کند. همان مفهومی که از سوی »نسیم نیکولاس طالب«، استاد امور مالی، 
نویسنده و تاجر سابق وال استریت معرفی شد. او قبل از بحران مالی ۲۰۰۸، 
در کتابی در مورد الگوی قوی ســیاه توضیحاتی داده بود. او در این کتاب 
بیان می کند که رویداد قوی ســیاه به دلیل نادر بودن آن معمولاً قابل پیش 
بینی نیست و در عین حال عواقب فاجعه باری دارد، اما همه باید بدانند که 
الگوی قوی سیاه همیشه یک احتمال است که باید در نظر گرفته شده و برای 

مواجهه با آن برنامه ریزی شود.
او بعداً از بحران مالی ســال ۲۰۰۸ و ایده واقعه قوی ســیاه استفاده کرد تا 
استدلال کند که اگر به یک سیســتم معیوب اجازه دهیم شکست بخورد، 
در واقع آن را در برابر فاجعه حوادث آینده قوی سیاه تقویت کرده ایم. وی 
همچنین استدلال کرد که برعکس، سیستمی که در برابر ریسک محافظت 
شــده باشــد، در نهایت در مقابل رویدادهای نادر و غیرقابل پیش بینی و 

رویارویی با ضررهای فاجعه بار آسیب پذیرتر می شود.
در واقع، تولید بدون اهرم های مطمئن پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها معمولاً 
به کندی صورت می گیرد و بازار سرمایه می تواند با تأمین مداوم و مستمر 
نقدینگی و توسعه نهادهای مالی و برنامه ریزی برای جلوگیری از هدررفت 
منابع در بخش های غیرمولد، بســتری آرام و مطمئن بــرای فعالان عرصه 

تولید فراهم کند.
فاکتورهای امیدوارکننده ای که بر مبنای آن وزارت اقتصاد را بر آن داشته تا 
بازار سرمایه را همچنان یکی از حامیان اصلی تولید بداند، آن است که بورس 
می تواند به نحو ممتازی تکیه گاه جهش تولید و مکمل بازار پول کشور در 
مسیر سرمایه گذاری و بسترسازی برای رشد اقتصادی بوده و در عین حال، 
عرضه اولیه سهام دهها شرکت جدید و ورود آنها به بازار سرمایه، افزایش 
سرمایه شرکتهای بورسی، انتشار انواع اوراق تأمین مالی و گسترش و توسعه 

نهادهای مالی بازار سرمایه است که این مسیر را متمایز کرده است.
نکته حائز اهمیت در این میان آن اســت که بازار ســرمایه نیز همانند سایر 
بازارهای دارایی از تلاطم های اقتصادی، عوامل برون زای محدودکننده و 
تغییر انتظارات فعالان اقتصادی مصون نبوده و تحت تأثیر این بی ثباتی ها، 
برخی از فعالان بازار سرمایه آســیب دیده اند، هر چند روندهای تاریخی 
نشان می دهد سرمایه گذاری در بازار سرمایه با افق میان مدت و بلندمدت، 

از بازدهی بالاتر نسبت به همه بازارهای موازی برخوردار بوده است.
در این میان نکته اصلی آن است که نوسانات کوتاه مدت باید در چارچوب 
روش های مدیریت ریسک از سوی سرمایه گذاران مدیریت شود؛ اگرچه 
برای حمایت از حقوق سهامداران خرد، تقویت نظارت و ارتقای شفافیت در 
بازار، ترویج روش های سرمایه گذاری غیرمستقیم و سایر روش های ثبات 

ساز در این بازار نیز باید مدنظر قرار گیرد.
تقویت مســتمر و ارتقای سیستم های نظارتی و کشــف تخلف در بازار 
ســرمایه، ارتقای شــفافیت و تقویت جریان ارائه اطلاعات شرکتها به 
ســهامداران، گســترش فعالیت بازارگردانی به همه نمادهای بورس و 
فرابورس، انتشار اوراق اختیار فروش تبعی سهام و سهام خزانه از سوی 
ناشــران، ارائه بیمه پرتفوی ســهام خرد برای افراد با دارایی کمتر از ۱۰ 

میلیون تومان از جمله برنامه های وزارت اقتصاد در سال ۱۴۰۰ است.
همچنین توسعه صندوق های ســرمایه گذاری از نظر حجم و تنوع و نیز 
تسهیل شرایط فعالیت آنها، نظارت بر فعالیت های مرتبط با بازار سرمایه در 
فضای مجازی، تسهیل و تسریع صدور مجوز برای نهادهای مالی به منظور 
ترویج روش های سرمایه گذاری غیرمستقیم از جمله دیگر برنامه ها است.

بررسی آماری روندهای بازار سرمایه حکایت از آن دارد که ارزش بازار 
سرمایه با رشد ۱۷۸ درصدی نسبت به ابتدای سال به بیش از ۷,۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده اســت که در همین مدت نیز، شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران نیز از افزایش ۱۵۵ درصدی برخوردار بوده اســت؛ 
اگرچه دولت معتقد اســت که شــاخص بورس نشــانگر مناسبی برای 
عملکرد مدیریت بازار سرمایه نیست و برآیند شرایط اقتصادی، سیاسی 
به خصوص فضای بین المللی و محیطی داخلی و عملکرد ناشران است.

از سوی دیگر، بازدهی تجمعی ماهانه بازار سرمایه با رقم ۱۲۷ درصد بالاتر 
از هر سه بازار اصلی دارایی یعنی ارز، طلا و مسکن قرار گرفته است و رقم 
مشابه برای بازارهای مذکور به ترتیب برای ارز ۶۱ درصد، طلا ۸۲ درصد 
و مسکن ۷۴ درصد بوده است؛ همچنین در بازه ده ساله گذشته نیز بازار 

سرمایه بازدهی بالاتری نسبت به سایر بازارها داشته است.
در عین حال طی سال ۱۳۹۹ ارزش معاملات در بورس کالا با رشد ۲۰۷ 
درصدی به رقم بی سابقه ۳۵۰ هزار میلیارد تومان و ارزش معاملات در 
بورس انرژی با رشــد ۱۴۵ درصدی به ۱۳۱ هزار میلیارد تومان رسیده 

است.
بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده، با ورود ۲۶ شرکت جدید به بازار 
سرمایه، تعداد شرکتهای حاضر در این بازار در سال ۱۳۹۹ به ۶۸۰ شرکت 
رسیده اســت و ضمن اینکه تعداد نهادهای مالی تحت نظارت سازمان 

بورس نیز با رشد ۱۲ درصدی به ۷۳۶ نهاد مالی رسیده است.
همچنین افزایش بیش از ۲۴ میلیون کد جدید سهام داری بدون احتساب 
مشمولان سهام عدالت طی سال ۱۳۹۹ در بازار سرمایه صادر شده است 
که حاکی از افزایش ۲۲۴ دصدی سهامداران در این بازار است که به خوبی 
شدت استقبال مردم از بازار سرمایه را نشان می دهد؛ اما از سوی دیگر، با 
احتساب مشمولان سهام عدالت، تعداد کدهای سهامداری به بیش از ۵۷ 

میلیون رسیده است.
همچنین تعداد افراد دارنده واحدهای ســرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری از ۲.۲ میلیون نفر به بیش از ۱۰ میلیون نفر با افزایش ۳۵۵ 

درصدی مواجه بوده است.
از سوی دیگر، تأمین مالی برای سرمایه گذاری جدید در شرکتها از طریق 
افزایش سرمایه شرکتها نیز بیش از ۱۲۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 

است.
بر اســاس آمارهای رسمی منتشر شــده، از محل عرضه اولیه شرکتهای 
جدید، بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان برای ســرمایه گذاری های جدید 

تجهیز شده است.
به هر حال این روایتی کوتاه از برخی بخش های مؤثر بازار سرمایه در سال 
۱۳۹۹ است؛ سالی که علیرغم فراز و فرودهای خود، نقطه عطفی برای این 
بازار به شمار می رفت و تنوع سهامداران و تعداد آنها در سال ۹۹ بی سابقه 
بوده است؛ این در حالی اســت که هنوز هم این بازار از نااطمینانی هایی 
رنج می برد که مسبب اصلی آن دولتمردانی هستند که در سال ۹۹ با برخی 

اظهارنظرهای خود ضربات سنگینی به بازار وارد آوردند.
نکته حائز اهمیت در این میان، اعتمادی اســت که از این بازار تا حدود 
زیادی رخت بربسته و باید دوباره به این بازار بازگردد تا موفقیت برنامه ها 

را تضمین کند.

آشنایی با رنگ بندی وضعیت اعتباری 
صادرکنندگان چک صیادی

امکان استعلام ســوابق اعتباری صادرکنندگان چک برای 
عموم مردم فراهم شده اســت، بنابراین ذینفعان نباید بدون 
استعلام، چک های جدید صیادی را از صاحبان آن دریافت 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، دریافت کنندگان چک های 
بنفش )چک های جدید( می توانند با ارسال شناسه استعلام 
۱۶رقمی مندرج در چک های صیادی از طریق برنامک های 
موبایلی، وب ســایت بانک مرکزی و یا ســامانه استعلام 
پیامکی ۷۰۱۷۰۱، از وضعیت اعتباری صادر کننده چک به 
لحاظ سابقه چک برگشتی مطلع شــوند.وضعیت سفید به 
این معناست که صادرکننده چک فاقد هرگونه سابقه چک 
برگشتی بوده یا در صورت وجود سابقه، تمامی موارد رفع 
سوء اثر شده است. وضعیت زرد به معنای داشتن یک فقره 
چک برگشتی یا حداکثر مبلغ ۵۰ میلیون ریال تعهد برگشتی 
است.وضعیت نارنجی نشان می دهد که  صادرکننده چک 
دارای دو الی چهار فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ ۲۰۰ 
میلیون ریال تعهد برگشتی اســت. وضعیت قهوه ای از این 
حکایت دارد که صادرکننده چک دارای پنج تا ده فقره چک 
برگشــتی یا حداکثر مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال تعهد برگشتی 
اســت.وضعیت قرمز نیز حاکی از این است که صادرکننده 
چک دارای بیش از ده فقره چک برگشــتی یا بیش از مبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال تعهد برگشتی اســت. استعلام وضعیت 
صادرکننده چک می تواند باعث ممانعت ذینفعان از دریافت 
چک افراد بدحساب شده و روند چک های برگشتی در نظام 

بانکی را تا حد زیادی بهبود بخشد.

زرنشان، راهکار غیرحضوری برای 
درخواست تسهیلات بانک کارگشایی

مشــتریان بانک کارگشــایی می توانند از این پس به جای 
مراجعه حضوری به شعب این بانک برای ثبت درخواست 
تســهیلات، این درخواســت را به صورت غیرحضوری 
در »زرنشــان« ثبت کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، پیش 
از این متقاضیان تســهیلات بانک کارگشــایی برای هر بار 
درخواست تسهیلات باید به شــعب این بانک مراجعه می 
کرده و درخواســت خود را به صورت حضوری ثبت می 
کردند، اما اکنون »زرنشان« در سامانه بام و یا »نشان بانک« که 
در سامانه های »بام« و »بله« و اپلیکیشن »ایوا« قابل دسترسی 
است، این فرایند را کوتاه و غیرحضوری کرده است.در این 
روند، متقاضی تنها با یک بار مراجعه به بانک کارگشایی و 
توثیق طلا، می تواند میزان اعتبار خود را مشــخص کرده و 
در ادامه با مراجعه به »زرنشان«، درخواست خود شامل نوع 
تسهیلات، شعبه بانک کارگشایی و میزان مبلغ درخواستی را 
ثبت کند.محصولات قابل ارائه در بانک کارگشــایی شامل 
تســهیلات جعاله و قرض الحسنه تا ســقف ۲۰۰ میلیون 
ریال در قبال ترهین طلای ساخته شده و جواهرات است. 
»زرنشان« امکان پیگیری درخواست تسهیلات کارگشایی را 
نیز فراهم کرده است. همچنین مشتریان می توانند از همین 

طریق، تا قبل از تایید قرارداد، درخواست خود را لغو کنند.

رشد 2۸.5درصدی تعرفه های پزشکی1400
دبیر و رییس دبیرخانه شــورای عالی بیمه سلامت از رشد 
۲۸.۵ درصدی در تعرفه های پزشــکی برای ســال ۱۴۰۰ 
خبر داد و گفت: البته هنوز هیچ عــدد و رقمی برای اجزای 
تعرفه های پزشکی امسال اعلام نشــده است و هرکس که 
در این زمینه عدد و رقمی ارائه می کند، تکذیب می شــود.

به گزارش اقتصادسرآمد، سجاد رضوی، درباره میزان رشد 
تعرفه های پزشکی در سال ۱۴۰۰، گفت: در حال حاضر یک 
رشد ۲۸.۵ درصدی در تعرفه های پزشکی داده شده است، اما 
میزان رشد اجزای تعرفه ها باید با نظر اعضای شورای عالی 
بیمه تصویب شده و بعد به دولت رفته و از سوی دولت ابلاغ 
شــود.وی تاکید کرد: هنوز هیچ عدد و رقمی برای اجزای 
تعرفه های پزشکی امسال اعلام نشده است و هرکس که در 
این زمینه عدد و رقمی ارائه می کند، تکذیب می شود.رضوی 
با بیان اینکه هنوز درباره میزان رشد اجزای  تعرفه ها تصمیم 
گیری نشده است، گفت: رشد کلی ۲۸.۵ درصدی تعرفه ها 
در دولت تصویب شــده، اما اجزا باید از سوی دولت ابلاغ 
شود. این ۲۸.۵ درصد هم برای بخش دولتی اعمال می شود 

و هم خیریه و خصوصی. 

افت یک میلیون تومانی قیمت سکه
بررسی بازارهای طلا و ارز در روز جاری و افت قیمتی یک 
میلیون تومانی سکه پس از تعطیلات نوروزی، نشان دهنده 
کاهش انتظارات تورمی در جامعه است که این مهم می تواند 
به ریزش بیشــتر قیمت ســکه، طلا و ارز در روزهای آتی 
بیانجامد.به گزارش اقتصادسرآمد، بازار سکه، طلا و ارز سال 
گذشته پس از خروج آمریکا از برجام و اعمال سیاست  فشار 
حداکثری علیه کشور، شیوع بیماری کرونا و مسائل سیاسی 
حاکم بر کشور همچون تحریم های ظالمانه آمریکا، بحث 
تصویب FATF در مجلس شــورای اسلامی و آزادسازی 
منابع ارزی بلوکه شده در برخی کشورها نوسانات بسیاری 
را پشت سر گذاشــت.البته در این بین جو روانی و برخی 
کارشکنی ها موجب شد قیمت سکه در مهرماه به رقم بیش 
از ۱۶ میلیون تومان و دلار ۳۲ هزار تومان برسد. با این وجود 
دولت و به ویژه بانک مرکزی تلاش کرد با برنامه ریزی های 
مناسب، تحریم های ظالمانه و فشار حداکثری را که موجب 
سقوط ارزش پول ملی می شد خنثی کند و این امر با پیروزی 
»جو بایدن« در انتخابات آمریکا که همواره بر بازگشــت به 
برجام تاکید کرده بود، بهبود یافت.براین اساس در آخرین 
روز کاری سال ۱۳۹۹ )پنجشنبه ۲۸ اسفندماه( قیمت سکه 
در کانال ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان توقف کرد و دلار نیز به 
قیمت ۲۳ هزار و ۹۶۰ تومان معامله می شد.عزم جدی دولت 
برای کاهش تورم و کنترل بازار موجب شــد در نخســتین 
روزهای ۱۴۰۰ شــاهد ثبات نرخ دلار در کانــال ۲۴ هزار 
تومانی باشیم. در آخرین روز کاری اسفندماه، دلار ۲۳ هزار 
و ۹۶۰ تومان معامله شد. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید در بازار تهران در روز هشتم فروردین ماه، 

۱۱ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان خرید و فروش می شد.

چک ثبت نشده در صیاد نگیرید
سخنگوی اجرای قانون جدید چک به مردم هشدار داد که چک ثبت نشده در صیاد را دریافت نکنند چرا که قابلیت نقدشوندگی ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، آمنه نادعلی 
زاده به تشریح آخرین تغییرات فرآیند صدور، دریافت و انتقال چک بر اساس قاون جدید چک پرداخت و گفت: قانون جدید چک مشمول چک های بنفش رنگ جدید 

می شود که دارای عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است« است.
وی افزود: چک های جدید از ابتدای فروردین سال جاری توزیع شــده اند و فرآیند تبادل آنها با چک های قبلی متفاوت است، به گونه ای که صادرکننده باید مشخصات 
چک چون تاریخ، مبلغ و هویت دریافت کننده و خود را در ســامانه صیاد ثبت کند.نادعلی زاده با بیان اینکه گیرنده چک هرگز چک ثبت نشده در سامانه صیاد را دریافت 
 نکند زیرا، آن چک قابلیت نقد شوندگی ندارد، گفت: گیرنده چک هم باید به سامانه مربوطه مراجعه کند، استعلام بگیرد و اطلاعات درج شده بر چک و در سامانه صیاد را 

چک کند.

حدود ۶۹۷ هزار فقره چک به ارزشی 
حدود ۲۲۷ هـــزار میلیــارد ریال در 
بهمن ماه ۱۳۹۹ در کل کشور برگشت 
داده شده است که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۲.۷ درصد و ۸.۸ درصد افزایش 

نشان می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، براســاس آمار بانک 
مرکزی، بیش از ۸ میلیــون و ۶۰۰ هزار فقره چک 
به ارزشــی بـــالغ بر ۲۰۳۴ هزار میلیارد ریال در 
بهمن ماه ۹۹ در کل کشــور مبادله شد که نسبت 
به ماه قبل از نظر تعداد ۲ درصد و از نظر مبلغ ۷,۹ 
درصد افزایش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش 
در استان تهران بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار فقره 
چک به ارزشــی بالغ بر ۹۷۸ هــزار میلیارد ریال 

مبادله شد.
۴۹,۳ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور 
در بهمن ماه ۹۹ در سه اســتان تهران، اصفهان و 
خراسان رضوی مبادله شده است که به ترتیب با 
۳۰,۷ درصد، ۱۰,۹ درصد و ۷,۷ درصد بیش ترین 
سهم را در مقایسه با سایر اســتان ها دارا بوده اند. 
همچنین ۶۱,۴ درصــد از ارزش چک های فوق 
در سه استان تهران )۴۸,۱ درصد(، اصفهان )۷,۳ 
درصد( و خراسان رضوی )۶ درصد( مبادله شده 
اســت که بیش ترین سهم را در مقایســه با سایر 

استان ها دارا بوده اند.
 افزایش 7.8 درصدی ارزش ریالی

 چک های وصولی
بیش از ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک به ارزشی 
بالغ بر ۱۸۰۷ هزار میلیارد ریال در بهمن ماه ۹۹ در 
کل کشور وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد ۲ درصد و از نظر مبلـغ ۷,۸ درصد افزایش 
نشان می دهد. از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله 
شده در ماه مذکور به ترتیب ۹۱,۹ درصد و ۸۸,۸ 
درصد وصـــول شده اسـت. درصـــد تعـداد و 
مبلـــغ چکهای وصول شده در دی ماه ۱۳۹۹ به 
ترتیب معادل ۹۲ درصد و ۸۸,۹ درصد و در بهمن 
ماه ۹۸ به ترتیب برابر ۹۱,۶ درصد و ۹۰,۵ درصد 

بوده است.
در بهمن ماه ۱۳۹۹ در استان تهران حدود ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار فقره چک به ارزشـــی بـیش از ۸۸۸ 
هزار میلیارد ریال وصول شــد کــه از نظر تعداد 
۹۳ درصـــد و از نظر ارزش ۹۰,۸ درصد از کل 
چک های مبادله ای وصول شــده اســت. در ماه 
مذکور در بین سایر استان های کشور، بیش ترین 
نســبت تعداد چک های وصولی به کل چک های 
مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های گیلان 
)۹۴,۲ درصد(، البرز )۹۲,۸ درصد( و یزد )۹۲,۵ 
درصــد( اختصاص یافته اســت و اســتان های 
کهگیلویه و بویراحمد )۸۲,۷ درصد(، لرســتان 
)۸۷,۲ درصد( و خراسان شـمالی )۸۷,۷ درصـد( 

پـــایین ترین نسبت تعداد چک هـای وصولی به 
کل چک های مبادله شــده در اســتان را به خود 

اختصاص داده اند.
در ماه مورد بررســی در بین سایر اســـتان های 
کشـور، بیش ترین نسبت ارزش چک های وصولی 
به کل ارزش چک های مبادله ای در استان به ترتیب 
به استان های بوشهر )۸۹,۶ درصد(، البرز )۸۹,۴ 
درصد( و هرمزگان )۸۹,۳ درصد( اختصاص یافته 
است و استان های گیلان )۷۶,۷ درصد(، کهگیلویه 
و بویراحمــد )۸۱,۴ درصد( و لرســتان )۸۴,۴ 
درصد( کم ترین نسبت ارزش چک های وصولی 
به کل ارزش چک های مبادله شده در استان را به 

خوداختصاص داده اند.

برگشت 697 هزار فقره چک به ارزش 227 
هـزار میلیارد ریال در بهمن ماه 1399

حدود ۶۹۷ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۲۷ 
هـزار میلیارد ریال در بهمن ماه ۱۳۹۹ در کل کشور 
برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد و مبلغ به ترتیــب ۲,۷ درصد و ۸,۸ درصد 
افزایش نشان می دهد. از کل تعداد و مبلغ چک های 
مبادله شــده در ماه مذکور به ترتیب ۸,۱ درصد و 
۱۱,۲ درصد برگشت داده شـــده اسـت. درصـد 
تعـداد و مبلـغ چک های برگشت داده شده در دی 
ماه ۱۳۹۹ به ترتیب معادل ۸ درصد و ۱۱,۱ درصد و 
در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ به ترتیب برابر ۸,۴ درصد 
و ۹,۵ درصد بوده اســت.در ماه مورد گزارش در 
استان تهران بیش از ۱۸۵ هزار فقره چک به ارزشی 
حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال برگشــت داده شد که 
از نظر تعداد ۷ درصد و از نظر ارزش ۹,۲ درصد از 
کل چک های مبادله ای برگشت داده شده است. در 
ماه مذکور در بین سایر استان های کشور، بیشترین 
نسبت تعـداد چک های برگشـتی به کل چک های 
 مبادله ای در استان، به ترتیب به استان های کهگیلویه 
و بویراحمد )۱۷,۳ درصد(، لرستان )۱۲,۸ درصد( 
و خراسان شمالی)۱۲,۳ درصد( اختصاص یافته 
است و استان های گیلان )۵,۸ درصـد(، البرز )۷,۲ 
درصد( و یزد ) ۷,۵ درصد( پایین ترین نسبت تعداد 
چک های برگشتی به کـل تعـداد چک های مبادله 

شده در استان را به خود اختصاص داده اند.
در ماه مورد بررسی در بین سایر استان های کشور، 
بیش ترین نسبت ارزش چک های برگشتی به کل 
ارزش چک های مبادله شده در اســتان به ترتیب 
به اســتان های  گیلان )۲۳,۳ درصد(، کهگیلویه و 
بویراحمد )۱۸,۶ درصد( و لرستان )۱۵,۶ درصد( 
اختصاص یافته اســت و استان های بوشهر )۱۰,۴ 
درصد(، البرز )۱۰,۶ درصــد( و هرمزگان )۱۰,۷ 
درصد( کم ترین نسبت ارزش چک های برگشتی 
به کل ارزش چک های مبادله شــده در استان را به 

خود اختصاص داده اند.

افزایش 9 درصدی چک برگشتی طی یک ماه در کشور
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برگزیده های بازار سرمایه

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با تاکید بر حمایت مالی 
از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا گفت: با حمایت 
از کسب و کارهای خرد و کوچک و توانمندسازی جوامع 
محلی، طرح هر روستا یک محصول را پیش برده و روستاها را به  سمت 
روســتای بدون بیکار هدایت کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، اصغر 
نوراله زاده در ، در ارزیابی عملکرد صندوق در سال گذشته اظهار کرد: 
علیرغم مشکلات و مسایلی که ســال گذشته با وجود بیماری کرونا، 
تعطیلی بخشی از کسب و کارها و تحریم های ظالمانه به وچود آمد 
اما جنبه های مثبتی هم داشت و عملکرد قابل قبول و سالی سرشار از 
موفقیت را برای صندوق رقم زد.وی ادامه داد: در ســال ۱۳۹۹ حدود 
۲۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات توسط صندوق پرداخت شد که نسبت 
به سال قبل از آن رشد ۴۰ درصدی داشته است. امسال نیز همچنان بر 
غیرحضوری کردن فعالیتهای صندوق تاکید داریم و تلاش می کنیم که 
با بهره گیری از فناوری های اطلاعاتی و الکترونیکی، حضور مراجعان 
را کاهش دهیم.نوراله زاده با تاکید بر احیای مشــاغل آسیب دیده از 
کرونا گفت: صندوق کارآفرینی امید در دوران کرونا در کنار مشاغل 
و صاحبان کسب وکارهای آســیب دیده قرار گرفت و سال گذشته با 
حمایت از هزاران کسب و کار خرد و کوچک در حد توان و بضاعت 
خود آنها را مورد حمایت مالی قرار داد.به گفته وی، صندوق کارآفرینی 
امید با حمایت از مزیت های رقابتی روستاها و توانمندسازی جوامع 
محلی، طرح هر روستا یک محصول را پیش برده و با حمایت از انواع 
کسب وکارهای خرد و کوچک، روســتاها را به  سمت روستای بدون 
بیکار هدایت کرده اســت.مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درعین 
حال به تفاهم نامه های منعقده با ســازمانها و دستگاههای خصوصی 
و دولتی اشــاره و اظهار کرد: مجموع تفاهم نامه های برقرار شــده 
۳۵۰ میلیارد تومان برای صندوق ارزش داشته است. اخیرا تفاهم نامه 
مشترکی با مرکز ملی فرش منعتقد کردیم که امضای آن با هدف تامین 
مالی هنرصنعت فرش دستباف و مشارکت در تزریق منابع مالی لازم 
در این حوزه صــورت گرفت.نوراله زاده افزود: خوشــبختانه فرش 
دستباف از مزیت رقابتی در کشور برخوردار است و با توجه به اینکه 
طی سالهای گذشته از تولید فرش دستباف حمایت کرده ایم و در قانون 
اشتغال پایدار روستایی نیز تولید فرش یکی از محصولات مورد حمایت 
در کنار صنایع دستی بوده است، بر این اساس در جهت حمایت مالی 
از این هنرصنعت اقدام کردیم تا احیای مجدد جایگاه فرش دستباف در 
بازارهای جهانی را شاهد باشیم.به گفته مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید، توسعه صنعت فرش دستباف به ویژه در محیط های روستایی از 
جمله ظرفیتهای مناسب برای اشتغالزایی و درآمدزایی به شمار می رود 

و ارزش افزوده بالایی به دنبال دارد.

مدیر عامل ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار گفت: 
سال گذشته، سود سهام بیش از ۱۳۰ شرکت با استفاده از 
»سامانه جامع توزیع سود« برای سهامداران واریز شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حســین فهیمی  در خصوص 
تحولات سال گذشته بازار سرمایه با بیان این که عملیاتی شدن پروژه 
ETF یکی از دســتاوردهای مهم بود، اظهار داشت : ورود میلیونی 
مردم به بازار سرمایه و فراهم کردن و ارتقای سریع زیرساخت های 
متناســب یکی از بزرگترین رویدادهایی بود که با استفاده از تلاش 
دسته جمعی در سال گذشــته به ثمر نشســت.وی در ادامه گفت : 
ابلاغیه مقام معظم رهبری در خصوص آزادسازی سهام عدالت در 
سال گذشته یک مأموریت تاریخی و بی سابقه ای را به شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه محول کرد که پیش از 
آن بیش از ۱۰ سال بود که نهادها و سازمان های زیادی در عملیاتی 
کردن این پروژه موفق نبودند، اما در نهایت بعد از محول شدن آن به 
بازار سرمایه، این آزادسازی صورت گرفت. این موضوع یک اتفاق 
تاریخی و بزرگ را رقم زد که شــاید در هر ۵۰ سال یک بار صورت 
بگیرد و اجرای آن در شــرایط شــیوع کرونا وضعیت پیچیده ای را 
رقم زد که با همت دسته جمعی به عنوان یکی از مدرن ترین پروژه 
های تاریخی بازار ســرمایه در شرکت سپرده گذاری مرکزی محقق 
شد.مدیرعامل ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
تصریح کرد : این خدمات بی ســابقه در حالی به بیش از ۴۹ میلیون 
مشمول سهام عدالت ارائه شد که قبل از عملیاتی شدن آن، در ابتدا 
برای خیلی ها باورکردنی نبود اما وقتی در ۱۰ خرداد ماه ۹۹ آزادسازی 
سهام عدالت انجام شد و در همان روز همه سهامداران می توانستند 
از طریق سامانه سهام عدالت دارایی های خود را مشاهده کنند همه به 
این باور رسیدند که با خرد جمعی، همفکری و تلاش سیستماتیک 
می توان پروژه های بزرگ را پیاده سازی و اجرایی کرد.فهمیی افزود 
: در روز آزادسازی ســهام عدالت ۲۵۰ میلیارد تومان سهام عدالت 
به فروش رسید و در روزهای بعد نیز بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر ســهام عدالت خود را فروختند که بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان پول 
با درصد خطای بســیار کم و نزدیک به صفر به حســاب مشمولین 
واریز شــد که یک موفقیت عظیم را برای شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی رقم زد.وی درباره ســایر تحولات بنیادی ســال گذشته در 
حوزه »سمات«، اعلام کرد : در آذر ماه سال گذشته دو سامانه شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار »سامانه جامع توزیع سود و درگاه 
یکپارچه مجامع الکترونیکی« متعلق به بازار ســرمایه توسط رییس 
 جمهوری مورد بهره برداری قرار گرفت که یک روز طلایی را برای

 شرکت رقم زد.

مشاور اجرایی سهام عدالت اظهار داشت: جمعیت 
متوفیان سهام عدالت حدود دو میلیون ۶۰۰ هزار 
نفر بود که در حال حاضر بــه حدود ۳ میلیون نفر 
رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پور رضایی 
با بیان اینکه پرداخت مرحله دوم سود سال ۹۸ سهام عدالت 
در دست اقدام است، اظهار داشــت: اواخر سال گذشته ۵۰ 
درصد سود سهام عدالت پرداخت شــد. به افرادی که دارای 
سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی هستند سود ۲۰۰ هزار تومانی 
و افرادی که دارای ســهام عدالت یک میلیون تومانی هستند، 
سود ۴۰۰ هزار تومان تعلق می گیرد که هر کدام از این افراد 
در مرحله اول ۵۰ درصد سود را دریافت کردند.وی با اشاره به 
افرادی که موفق به دریافت سود سهام عدالت نشده اند، گفت: 
تمام سهام  داران سهام عدالت باید ســجامی شوند البته برای 
غیرسجامی ها هم سود واریز شد اما اگر سجامی شوند پیگیری 
این موضوعات برای ســهام داران راحت تر است. افرادی که 
سودسهام عدالت را دریافت نکرده اند به سایت سهام عدالت 
مراجعه کنند و درابتدا شماره شبای درج شده را کنترل کنند. 
یکی از مهم ترین دلایل عدم دریافت سود درج نادرست بودن 

شماره شبا است.
مشاور اجرایی سهام عدالت ادامه داد: به محض اصلاح شماره 
شبا،  به طور سیستمی و خود به خود ســود سهام برای افراد 
واریز خواهد شــد.پوررضایی افزود: اگر اشکالی در شماره 
شبا وجود نداشت یا اینکه حتی با اصلاح شماره شبا و شماره 
همراه باز هم سود دریافت نشد، افراد با شماره پشتیبان ۱۵۶۹ 
تماس بگیرند و مشــکل موجود را اطــلاع دهند.وی گفت: 
پرداخت مرحله دوم یا ۵۰ درصد دیگر ســود سهام  عدالت 
مربوط به سال ۹۸ در دست اقدام است.مشاور اجرایی سهام 
عدالت همچنین از افزایش جمعیت متوفیان ســهام عدالت 
خبر داد و گفــت: جمعیت متوفیان ســهام عدالت حدود دو 
میلیون ۶۰۰ هزار نفر بود که در حال حاضر به حدود ۳ میلیون 
نفر رسیده اســت.پوررضایی درباره انتقال و واگذاری سهام 
عدالت اموات به وراث اظهار داشت: انتقال سهام به سهام داران 
غیر سهام عدالت متوقف نیست و به صورت دستی در حال 
انجام است و وراث می توانند نسبت به انتقال سهام اقدام کنند. 
اما انتقال ســهام عدالت اموات به وراث به صورت آنلاین و 
الکترونیکی انجام خواهد شــد و وراث باید تا ایجاد سامانه 
مربوطه و لینک قوه قضاییه، ثبت اسناد و سپرده مرکزی به این 

سامانه صبر کنند.

 رشد ۴۰ درصدی پرداخت تسهیلات
 در سال گذشته

واریز سود ۱3۰ شرکت بورسی با 
استفاده از »سامانه جامع توزیع سود«

دلیل عدم واریز سود برای برخی 
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